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Nr 105.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fortsatt disposi
tion av vissa äldre reservationsanslag; given Stock
holms slott den 14 februari 1947.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsråds
protokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla 
de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departements
chefen hemställt.

GUSTAF.
Gunnar Myrdal.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 14 
februari 1947.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 
Wigforss, Sköld, Gjöres, Danielson, Vougt, Myrdal, Nilsson, Sträng, 
Ericsson, Mossberg, Weijne.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler 
chefen för handelsdepartementet, statsrådet Myrdal, tre ärenden rörande 
fortsatt disposition av äldre reservationsanslag samt anför därvid följande.

l:o.
För vartdera av budgetåren 1939/40 och 1940/41 har under tionde huvud

titeln anvisats ett reservationsanslag av 24 000 kronor till Befrämjande 
av fartygs förseende med radiotelegraf- eller radio
telefonstation.

Med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen 1946: 118 framställda förslag 
har riksdagen (skr. nr 336) medgivit, att anslaget finge disponeras jämväl 

Bihang till riksdagens protokoll 1947. 1 sand. Nr 105. 1



2 Kungl. Maj:ts proposition nr 105.

under budgetåret 1946/47. Från anslaget, som ställts till kommerskollegii för
fogande, utbetalas bidrag i syfte att främja såväl handels- som fiskefartygs 
förseende med radiotelegraf- eller radiotelefonstation. Beslut i ärenden om 
bidrag meddelas av kollegium.

Det må erinras om att riksdagen, i anledning av motioner, för innevaran
de budgetåret under tionde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 
20 000 kronor med samma beteckning som det förut angivna. Det i gällande 
riksstat uppförda anslaget, vilket ställts till telegrafstyrelsens förfogande, är 
avsett för bidrag till inköp av radiotelegraf- eller radiotelefonstation å fiske
fartyg. Beslut i ärenden om bidrag meddelas av lantbruksstyrelsen. Kung]. 
Maj:t har vidare i årets statsverksproposition, tionde huvudtiteln, punkt 74, 
föreslagit riksdagen att för nästa budgetår anvisa ett motsvarande anslag av 
20 000 kronor.

I skrivelse den 3 september 1946 har kommerskollegium hemställt om till
stånd att jämväl under nästa budgetår få förfoga över det senast för budget
året 1940/41 anvisade anslaget. I sin framställning anför kollegium, att kol
legium behövde disponera anslaget även under budgetåret 1947/48 huvud
sakligen på grund av att vissa redan fördelade medel från anslaget beräkna
des bliva förfallna till utbetalning först under sistnämnda budgetår.

Enligt vad jag under hand inhämtat från kommerskollegium har från an
slaget hittills utbetalats 34 200 kronor.

2:o.
Till Flygtekniska försöksanstalten: Utrustning m. m. 

av byggnad för en höghastighetstunn el har å tilläggs- 
stat till riksstaten för budgetåret 1942/43 under tionde huvudtiteln anvisats 
ett reservationsanslag av 317 000 kronor.

Enligt medgivande av 1946 års riksdag (prop. nr 118; skr. nr 336) må an
slaget disponeras jämväl under budgetåret 1946/47.

I skrivelse den 22 januari 1947 har byggnadsstyrelsen hemställt, att Kungl. 
Maj :t måtte föreslå riksdagen att vid utgången av innevarande budgetår före
fintlig behållning å anslaget finge disponeras jämväl under budgetåret 1947/ 
48. Byggnadsstyrelsen har därvid meddelat, att det, enligt vad styrelsen för 
flygtekniska försöksanstalten i skrivelse till byggnadsstyrelsen framhållit, 
kunde med säkerhet förutses att erforderlig utrustning för höghastighetstun- 
neln icke hunne levereras eller färdigställas före innevarande budgetårs 
utgång.

Det må erinras om att vid tidpunkten för anmälan i statsrådet av proposi
tionen 1946: 118 ett belopp av omkring 48 500 kronor kvarstod odisponerat å 
anslaget. På grund av viss återbäring till anslaget utgör emellertid för när
varande det å anslaget odisponerade beloppet omkring 64 600 kronor.

3:o.
På förslag av Kungl. Maj:t i propositionen 1941:306 har riksdagen (skr. 

nr 505) å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 såsom kapital-
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investering i statens utlåningsfonder anvisat ett reservationsanslag av 2 000 000 
kronor till Fonden för hantverks- och småindustrikredit. 
Fonden förvaltas av riksbanken. Enligt de för användningen av fonden gäl
lande bestämmelserna, meddelade i kungörelsen den 19 december 1941 (nr 
964) angående lån från fonden för hantverks- och småindustrikredit, må lån 
från fonden beviljas allenast inom distrikt av riket, i vilket finnes av Kungl. 
MaJ-t godkänd ekonomisk förening med uppgift att främja hantverk och 
småindustri inom föreningens verksamhetsområde genom att anskaffa lån 
åt medlemmar, som idka sådan rörelse (garantiförening). Genom beslut den 
19 december 1941 hemställde Kungl. Maj:t till fullmäktige i riksbanken att 
disponera anslaget för överförande till fonden i den mån så erfordrades för 
tillgodoseende av det med fonden avsedda ändamålet.

Med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen 1946: 118 framställda förslag 
har riksdagen (skr. nr 336) medgivit disposition av anslaget jämväl under 
budgetåret 1946/47. Det outnyttjade beloppet å anslaget utgör för närvaran
de 1 700 000 kronor.

I skrivelse den 23 januari 1947 ha fullmäktige i riksbanken meddelat, att 
tjugofem lan a tillhopa 193 800 kronor, fördelade på fem garantiföreningar, 
vore utestående vid utgången av år 1946. Ehuru låneverksamheten sålunda 
hittills varit relativt obetydlig, framhålla fullmäktige, syntes det lämpligt, att 
även efter utgången av innevarande budgetår dylika lån kunde utlämnas. 
Under hänvisning härtill hemställa fullmäktige, att Kungl. Maj:t ville vid
taga åtgärder för att härför erforderliga medel komme att stå till förfogande. 
Enligt fullmäktiges mening förelåge icke tillräcklig anledning att därvid ändra 
anslagets storlek.

Riksräkenskapsverket har avgivit infordrade utlåtanden över envar av de 
tre framställningarna. Ämbetsverket har tillstyrkt bifall till kommerskollegii 
hemställan. Byggnadsstyrelsens framställning har ej givit anledning till nå
gon erinran från verkets sida. Beträffande fullmäktiges i riksbanken hem
ställan har riksräkenskapsverket i infordrat utlåtande framhållit, att syftet 
med fullmäktiges hemställan även kunde vinnas, därest ännu outnyttjat be
lopp av anslaget — vilket för närvarande vore att anse såsom fullt tillräck
ligt för den ytterligare utlåning från fonden som kunde komma att äga rum 
— delvis eller i sin helhet av riksbanken överfördes till fonden före nu lö
pande budgetårs utgång.
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Vad först angår de under l:o) och 2:o) nämnda framställningarna tillstyr- Departements- 
ker jag med hänsyn till vad i framställningarna upplysts, att riksdagens med- che/en- 
givande utverkas till att ifrågavarande båda reservationsanslag få disponeras 
jämväl under budgetåret 1947/48. Beträffande framställningen under 3:o) 
torde likaledes, på grund av storleken av det outnyttjade beloppet å anslaget,
1 700 000 kronor, medgivande till disposition av anslaget under nästa bud
getår böra inhämtas hos riksdagen.



Jag hemställer följaktligen, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen med
giva

att förefintliga medel å dels det senast för budgetåret 1940/ 
41 anvisade reservationsanslaget till Befrämjande av fartygs 
förseende med radiotelegraf- eller radiotelefonstation, dels det 
å tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1942/43 anvisade 
reservationsanslaget till Flygtekniska försöksanstalten: Ut
rustning m. m. av byggnad för en höghastighetstunnel, dels 
ock det å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42 
såsom kapitalinvestering i statens utlåningsfonder anvisade 
reservationsanslaget till Fonden för hantverks- och småin
dustrikredit må jämväl under budgetåret 1947/48 disponeras 
för de med anslagen avsedda ändamålen.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan lämnar Hans Maj:t Konungen bifall samt 
förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga 
till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Ivan Eckersten.
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477321. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1947.


